
 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 14/10/2019 1 

 

Besluitenlijst college van 
burgemeester en schepenen  

14/10/2019 

Aanwezig: Alain Pardaen burgemeester 

Robbe De Wilde, Dietbrand Van Durme, Katharine Claus, 

Piet Van Heddeghem, Herman Strobbe, Lieve De Gelder schepenen 

Pieter Orbie algemeen directeur 

Verontschuldigd:  

Afwezig:  

 

De zitting vangt aan om 13 u 30. 

 

Notulen 

1. Goedkeuring verslag zitting college van 4 oktober 2019 

De administratie stelt voor het verslag goed te keuren.  

Het college keurt dit goed.  

Agenda en verslagen 

Adviesraden: verslag 

2. GROS: verslag 28 augustus 2019 

De administratie stelt voor kennis te nemen van het verslag. 

Het college neemt hiervan kennis.  

3. MAT: kennisgeving verslagen 10 en 24 september 2019 

De administratie stelt voor kennis te nemen van de verslagen van het managementteam.  

Het college neemt hiervan kennis.  

Intercommunales 

4. TMVS dv: buitengewone algemene vergadering 10 december 2019 

De administratie stelt voor om dit agendapunt voor te leggen aan de gemeenteraad van 12 

november 2019 om de statutenwijziging van TMVS dv goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 14/10/2019 2 

 

5. TMVW ov: buitengewone algemene vergadering 19 december 2019 

De administratie stelt voor dit agendapunt voor te leggen aan de gemeenteraad van 12 

november 2019 om de statutenwijziging goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

6. IMEWO: buitengewone algemene vergadering 11 december 2019 

De administratie stelt voor dit agendapunt voor te leggen aan de gemeenteraad van 12 

november om de agenda inclusief de statutenwijziging, goed te keuren en de aanstelling 

van de afgevaardigden te bevestigen. 

Het college keurt dit goed.  

7. IGS Westlede: algemene vergadering 3 december om 19 uur 

De administratie stelt voor dit agendapunt voor te leggen aan de gemeenteraad van 12 

november om de agenda goed te keuren en de aanstelling van de afgevaardigden te 

bevestigen. 

Het college keurt dit goed.  

8. Eigen Dak: aanstelling twee vertegenwoordigers in de 

verhuringscommissie 

De administratie stelt voor twee vertegenwoordigers af te vaardigen in de 

verhuringscommissie van Eigen Dak. 

Het college keurt dit goed.  

Burgerzaken 

Bevolking 

9. Aanvraag adresgegevens eerstgeborene kinderen van het geboortejaar 

2018 

De administratie stelt voor de gevraagde adresgegevens te bezorgen aan School in zicht. 

Het college keurt dit goed.  

10. Ambtshalve schrapping 

De administratie stelt voor de betreffende persoon ambtshalve te schrappen. 

Het college keurt dit goed.  

11. Ambtshalve schrapping 

De administratie stelt voor de betreffende persoon ambtshalve te schrappen. 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 14/10/2019 3 

 

Het college keurt dit goed.  

Financiën 

Belastingen 

12. Bezwaar sluikstort Oordegemsesteenweg - dossier 20180001 - AJ 2018, art 

18. 

De administratie stelt voor om het bezwaar betreffende de heffing op sluikstort aanslagjaar 

2018 art 18 te verwerpen. 

Het college keurt dit goed.  

Aankoop en contractbeheer 

13. Onderhoudscontract personeelsbeheersysteem 

Voor de goede werking van het personeelsbeheersysteem en ondersteuning van de 

personeelsdienst stelt de administratie voor akkoord te gaan met de offerte van het 

onderhoudscontract. 

Het college keurt dit goed.  

Bestelbonnen 

14. Bestelbonnen 

De administratie stelt voor de bijbehorende bestelbonnen goed te keuren.  

Het college keurt dit goed.  

Groendienst 

Toegevoegd punt 1 Groenperk begin voetgangersbrug overkant Schelde 

De administratie stelt voor om dit goed te keuren zodat er snel tot de heraanleg kan 

worden overgegaan.  

Het college keurt dit goed.  

Huldigingen, plechtigheden, manifestaties en 
soortgelijke activiteiten 

15. Aankoop nieuw Wetters bier 

De administratie stelt voor om op basis van het proefpakket een beslissing te nemen om 

één of beide bieren naast Uitzet aan te bieden op gemeentelijke recepties.  



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 14/10/2019 4 

 

Het college keurt dit goed. Het CBS beslist om Pikahop (naast Uitzet) aan te bieden op 

gemeentelijke recepties. 

Leefmilieu 

Subsidies 

16. Goedkeuring uitbetalen subsidie voor het instandhouden van 

zwaluwnesten 

De administratie stelt voor de subsidie van € 25 per jaar goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

Omgevingsvergunning 

Aktename 

17. O/2019/279-OMV_2019097234 - melding verbouwen woning 

(keuken/leeftuimte) - Veldstraat 2 

De administratie stelt voor om akte te nemen van de melding. 

CBS neemt akte dat de melding rechtsgeldig is.  

Vergunning 

18. O/2019/195-OMV_2019083569 - Sloop bestaande hoogspanningscabine + 

plaatsen nieuwe cabine  - Oosterzelestraat zonder nummer 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden. 

 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel onder voorwaarden. 

19. O/2019/181-OMV_2019023675 - bouw 11 eengezinswoningen en 1 

meergezinswoning (5) - Kapellewegel 17_39 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden. 

 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel onder voorwaarden. 

20. O/2019/231-OMV_2019100443 - Vellen van een boom - Westremstraat 104A 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden. 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 14/10/2019 5 

 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel onder voorwaarden. 

21. O/2019/191-OMV_2019077505 - Verbouwen bungalow tot woning + kantoor 

- Begijnestraat 86 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel onder voorwaarden. 

22. O/2019/233-OMV_2019100363 - bouwen van ééngezinswoning met 

praktijkruimte - Massemsesteenweg 190 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden. 

 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel onder voorwaarden. 

Kennisgeving 

24. Beroep Deputatie O/2019/42-OMV_2019014731 

bouwen van een tuinhuis + regulariseren van een bestaande constructie - Oude 

Wetterstraat 23 

De administratie stelt voor om kennis te nemen van besluit Deputatie. 

Het college neemt hiervan kennis.  

25. Beroep Deputatie_O/2019/38-OMV_2018147196 - bouwen van een 

appartementsgebouw (24 units) en carports na sloop bestaande bebouwing - 

Massemsesteenweg 46-54 

De administratie stelt voor om kennis te nemen van het ingestelde beroep. 

Het college neemt hiervan kennis.  

Lokale economie 

26. Aanvraag terrasvergunning Marie 

De administratie stelt voor om deze terrasopstelling toe te laten en gaat akkoord met een 

jaarvergunning die loopt van 1 januari 2019 tem 31 december 2021. 

Het college keurt dit goed.  

27. Aanvraag ambulante handel Allerheiligen 

Aan het college wordt voorgesteld om een toelating ambulante handel te geven voor 

verkoop aan het kerkhof. 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 14/10/2019 6 

 

Het college keurt dit goed.  

Mobiliteit 

28. Vervoerregio Gent: advies OV-plan De Lijn 

De administratie stelt voor om een gunstig advies te verlenen aan het OV-plan van De Lijn 

voor de buslijnen die betrekking hebben op het grondgebied Wetteren, en vraagt 

specifieke aandacht voor een late verbinding vanuit Gent, vervoer op maat voor Wetteren 

Ten Ede en Wetteren centrum, en de bereikbaarheid van het regionaal bedrijventerrein 

Vantegem. 

Het college keurt dit goed.  

Noord-zuidwerking 

29. GROS: advies betreffende subsidie Deelpunt 

De administratie stelt voor het advies van de GROS te volgen en een subsidie van 2500 euro 

uit de opbrengsten van de kledingbakken toe te kennen aan Deelpunt ter financiering van 

de groentencheques.  

Het college keurt dit goed.  

Onderwijs 

Kleuteronderwijs 

30. Tijdelijke aanstelling wegens vervanging ziekte 7/24 

De administratie stelt voor een kleuteronderwijzer voor 7/24 aan te stellen ter vervanging 

van een afwezige kleuteronderwijzer gedurende de periode van 5/10/2019 t.e.m. 1/11/2019. 

Het college keurt dit goed.  

31. Tijdelijke aanstelling via lerarenplatform wegens vervanging ziekte 8/24 

De administratie stelt voor een kleuteronderwijzer LPF (lerarenplatform) voor 8/24 aan te 

stellen ter vervanging van een afwezige kleuteronderwijzer gedurende de periode van 

5/10/2019 t.e.m. 1/11/2019. 

Het college keurt dit goed.  

 

 

 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 14/10/2019 7 

 

Kunstonderwijs - Beeldende kunsten 

32. Tijdelijke aanstellingen en ambtsopdrachten van het gesubsidieerd 

personeel van de KUNSTacademie, Beeldende Kunsten voor het schooljaar 

2019-2020 

De administratie stelt voor om de tijdelijke aanstellingen en ambtsopdrachten van het 

gesubsidieerd personeel van de KUNSTacademie, Beeldende Kunsten voor het schooljaar 

2019-2020 goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

33. Vacant gesubsidieerde betrekkingen op 15/10/2019 in de KUNSTacademie, 

Beeldende Kunsten 

De administratie stelt voor om de vacant gesubsidieerde betrekkingen goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

Kunstonderwijs - Muziek en Woord 

34. Ambstopdrachten gesubsidieerd personeel voor de KUNSTacademie 

Muziek en Woord 

De administratie stelt voor om de ambtsopdrachten voor het gesubsidieerd personeel voor 

de KUNSTacademie Muziek en Woord voor het schooljaar 2019-2020 goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

Openbare werken 

35. Collector Kriephoek-Klinkaard: goedkeuring definitieve oplevering 

De administratie stelt voor om zich akkoord te verklaren met het voorliggende PV van 

definitieve oplevering voor de werken “Collector Kriephoek-Klinkaard”. 

Het college keurt dit goed.  

Wegenis- en/of rioleringswerken 

37. Voetpaden 2018: vorderingsstaat 5 

De administratie stelt voor aan het college om zich akkoord te verklaren met deze 

vorderingsstaat. 

Het college keurt dit goed.  

38. Asfalteringswerken 2018: vorderingsstaat 2 

De administratie stelt voor om deze vorderingsstaat goed te keuren. 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 14/10/2019 8 

 

Het college keurt dit goed.  

39. Voetpaden 2018: vorderingsstaat 6 

De administratie stelt voor aan het college om zich akkoord te verklaren met deze 

vorderingsstaat. 

Het college keurt dit goed.  

40. Algemene onderhoudswerken 2019-2020: goedkeuring 1ste verlenging en 

programma 

De administratie stelt voor om: 

- de opdracht “algemene onderhoudswerken 2018 een eerste maal te verlengen voor 

de periode van 24/09/2019 tot en met 23/9/2020 (algemene onderhoudswerken 2019) 

- zich akkoord te verklaren met het uitvoeren van voorliggend programma. 

Het college keurt dit goed.  

41. Asfalteringswerken: goedkeuring voorlopige oplevering 

De administratie stelt voor om akkoord te gaan met de voorlopige oplevering van de 

werken en het vrijgeven van de borg. 

Het college keurt dit goed.  

Nutsmaatschappijen 

42. Warandestraat: uitvoeren van werken op openbaar domein door Fluvius - 

vervangen van cabine 

De administratie stelt voor om de vraag van Fluvius voor het uitvoeren van werken op 

openbaar domein goed te keuren, mits voorwaarden. 

Het college keurt dit goed.  

43. Olmenlaan 1: uitvoeren van werken op openbaar domein door Telenet - 

plaatsen kabel 

De administratie stelt voor om de vraag van Telenet voor het uitvoeren van werken op 

openbaar domein goed te keuren, mits voorwaarden. 

Het college keurt dit goed.  

Varia 

44. Kalkensteenweg 2-36: ondergronds brengen netten en vernieuwen van de 

openbare verlichting   

De administratie stelt voor akkoord te gaan met het voorstel tot het ondergronds brengen 

van de netten en het vernieuwen van de openbare verlichting ter hoogte van de 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 14/10/2019 9 

 

Kalkensteenweg 2 tot 36 en de offerte van Fluvius voor de uitvoering van deze werken goed 

te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

HR-Dienst 

45. Wijziging: samenstelling selectiecommissie voltijds contractueel 

Theatertechnicus (C1-C3) 

De administratie stelt voor om de samenstelling van de selectiecommissie goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

Toegevoegd punt 2 Departement vrije tijd: onderwijs: Vacant verklaren 

functie voltijds statutair directeur kunstacademie Wetteren (A1a-A3a) 

De administratie stelt voor om de functie vacant te verklaren zoals voorgesteld. 

Het college keurt dit goed.  

Preventie en bescherming 

46. Noodplanning: update van Gemeentelijk Algemeen Nood- en 

Interventieplan 

De administratie stelt voor dat het Schepencollege het bijgewerkte GANIP goedkeurt. 

Het college keurt dit goed.  

Ruimtelijke ordening en stedenbouw 

Verkavelingen 

47. Verkoopbaarheidsattest_V.437/3 

Verkavelen perceel in 4 loten voor open bebouwing-Varekouter 30 

De administratie stelt voor om verkoopbaarheidsattest af te leveren. 

Het college keurt dit goed.  

Ruimtelijke planning 

48. Wetteren aan de Schelde Fase 2 en 3 - plan van aanpak 

De administratie stelt voor principieel akkoord te gaan met het voorstel. 

Het college keurt dit goed.  

 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 14/10/2019 10 

 

Allerlei 

49. Perceelsplitsing-Art. 5.2.2 - Korte Weg 10 

De admininstratie stelt voor om opmerkingen over te maken aan notaris. 

Het college keurt dit goed.  

Varia 

50. Kleinveetentoonstelling Het Neerhof Werk van den Akker- Land van Aalst 

vzw 

De administratie stelt voor om niet in te gaan op de vraag om steun, gelet op de beperkte 

band tussen Wetteren en de vzw, en de huidige beleidslijn. 

Het college keurt dit goed.  

51. Nieuwjaarsreceptie 2020 

De administratie stelt voor de nieuwjaarsreceptie voor het personeel te laten plaatsvinden 

op vrijdag 3 januari 2020, om 12.00. 

Het college keurt dit goed.  


